Terça, 07 de Maio de 2024 | ANO: 5 | Nº 764 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO ...................................................................................... 2

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 – CPL .............. 2
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 – CPL .............. 2
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023 – CPL .............. 2
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 – CPL .............. 2

AUTORIZAÇÃO .................................................................................................................................. 3
AUTORIZAÇÃO PARA O PROCESSO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024. ................................. 3
AUTORIZAÇÃO PARA O PROCESSO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024. ................................. 3

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024-SEMED - CONTRATO Nº
095/2024. ............................................................................................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024-SEDES - CONTRATO Nº
096/2024. ............................................................................................................................................ 4

Página 1/6

Terça, 07 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 764
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 – CPL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 – CPL A Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA torna público para conhecimento dos interessados o que

segue: OBJETO: a Contratação de empresa para Construção De Escola Com Doze Salas De Aula. A CPL convoca os

participantes do certame em epígrafe a comparecerem na sessão pública de reabertura e julgamento, designada para o dia 09 de

Maio de 2024, às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo

de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $IlBJeeIF8gp

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 – CPL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 – CPL A Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA torna público para conhecimento dos interessados o que

segue: OBJETO: a Retomada da Construção De Escola De 06 Salas De Aula Com Quadra Do Povoado Santa Maria No

Município De Sítio Novo/MA. A CPL convoca os participantes do certame em epígrafe a comparecerem na sessão pública de

reabertura e julgamento, designada para o dia 09 de Maio de 2024, às 10:30 hs (dez horas e trinta minutos), na sede da

Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ

SILVA FRANCELINO – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $bSbCZTyVYok

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023 – CPL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023 – CPL A Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA torna público para conhecimento dos interessados o que

segue: OBJETO: a Retomada da Construção De Escola De 06 Salas De Aula Com Quadra Do Povoado Boa Lembrança No

Município De Sítio Novo/MA. A CPL convoca os participantes do certame em epígrafe a comparecerem na sessão pública de

reabertura e julgamento, designada para o dia 09 de Maio de 2024, às 14:30 hs (quatorze horas e trinta minutos), na sede da

Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ

SILVA FRANCELINO – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $4zvUuzIz3Nw

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 – CPL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 – CPL A Comissão

Página 2/6

Terça, 07 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 764
ISSN 2764-2518

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA torna público para conhecimento dos interessados o que

segue: OBJETO: a Construção De Escola De 06 Salas De Aula Com Quadra Do Povoado Salto No Município De Sítio

Novo/MA. A CPL convoca os participantes do certame em epígrafe a comparecerem na sessão pública de reabertura e

julgamento, designada para o dia 09 de Maio de 2024, às 15:30 hs (quinze horas e trinta minutos), na sede da Comissão

Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA

FRANCELINO – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $nPDQUxv452t

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA O PROCESSO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024.

AUTORIZAÇÃO Considerando que serão cumpridas todas as formalidades previstas na Lei nº 14.133/21 e suas posteriores

alterações, especialmente inciso II, do artigo 75 da referida Lei; Considerando que existe a necessidade da CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INCENTIVO A PRÁTICA DE ESPORTES NA

DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, NO ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, para o exercício de 2024;

Considerando que a empresa UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ sob Nº 52.257.069/0001-07, preenche todos os requisitos exigidos no art. 75 da Lei de Licitações 14.133/21;

Considerando que a empresa é, detentora de capacidade, e habilitação jurídica, comprovando ter desempenho anterior para o

objeto, esta atende às necessidades da Secretaria Municipal de Educação; AUTORIZO o procedimento administrativo por

DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PARA INCENTIVO A PRÁTICA DE ESPORTES NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, NO ÂMBITO DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO. Fundamento no Artigo 75, Inciso II, Da Lei Nº 14.133/2021, para atendimento das necessidades

Da Secretaria Municipal de Educação de Sítio Novo/MA, da empresa UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob Nº 52.257.069/0001-07. Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio Novo (MA),

06 de Maio de 2024 ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: to5dkiyunr20240507160528

AUTORIZAÇÃO PARA O PROCESSO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024.

AUTORIZAÇÃO Considerando que serão cumpridas todas as formalidades previstas na Lei nº 14.133/21 e suas posteriores

alterações, especialmente inciso II, do artigo 75 da referida Lei; Considerando que existe a necessidade da Contratação direta

de empresa para fornecimento de equipamentos elétricos e eletrônicos para atendimento das necessidades do Programa de

Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social (PROCAD-SUAS),

no Município de Sítio Novo – MA; Considerando que a empresa W E COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.246.769/0001-98, preenche todos os requisitos exigidos no art. 75 da Lei de

Licitações 14.133/21; Considerando que a empresa é, detentora de capacidade, e habilitação jurídica, comprovando ter

desempenho anterior para o objeto, esta atende às necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

AUTORIZO o procedimento administrativo de contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a Contratação direta de

empresa para fornecimento de equipamentos elétricos e eletrônicos para atendimento das necessidades do Programa de

Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social (PROCAD-SUAS),

no Município de Sítio Novo – MA, Artigo 75, Inciso II, Da Lei Nº 14.133/2021, para atendimento das necessidades Da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Sítio Novo/MA, da empresa W E COMERCIO E SERVICOS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.246.769/0001-98. Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio

Página 3/6

Terça, 07 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 764
ISSN 2764-2518

Novo (MA), 06 de Maio de 2024 ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: vtgy49pok5p20240507170553

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024-SEMED - CONTRATO Nº 095/2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024-SEMED. CONTRATO Nº 095/2024.

CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, inscrito no CNPJ: 05.631.031/0001-64, neste ato representado pela

Secretaria Municipal de Educação inscrito no CNPJ 06.077.764/0001-61. CONTRATADA: UP SOLUCOES E

INCORPORACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.257.069/0001-07, com sede

na Rua Manoel Barbosa, S/N, Lot Recanto Da Natureza, Joao Lisboa/MA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INCENTIVO A PRÁTICA DE ESPORTES NA DISCIPLINA DE

EDUCAÇÃO FÍSICA, NO ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Unidade

Orçamentária: Órgão 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Programa/Projeto/Atividade:

12.361.0403.4090.0000 - Manutenção do FUNDEB - 30% Ensino Fundamental 12.365.0401.4077.0000 - Manutenção do

FUNDEB 30% - Educação Infantil 12.361.0403.4088.0000 - Manutenção do Programa Salário Educação Natureza da

Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de impostos 540 – Transferência

do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos 541 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União - VAAF

542 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAT 543 - Transferência do FUNDEB – Complementação

da União – VAAR 550 – Transferência do Salário Educação Valor: R$ 57.132,00 (cinquenta e sete mil e cento e trinta e dois

reais) VIGENCIA CONTRATO: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com

início na data de 07/05/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

VALOR CONTRATUAL: R$ 57.132,00 (cinquenta e sete mil e cento e trinta e dois reais). Sítio Novo Maranhão, 07 de maio

de 2024. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 8q8dzwbanis20240507160530

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024-SEDES - CONTRATO Nº 096/2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024-SEDES.   CONTRATO Nº 096/2024.

CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86.   CONTRATADA: W E COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.246.769/0001-98, com sede na RUA 14, SN - QUADRA36 - CIDADE NOVA -

65.927-000 - DAVINOPOLIS/MA.   OBJETO: Contratação direta de empresa para fornecimento de equipamentos elétricos e

eletrônicos para atendimento das necessidades do Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro

Único no Sistema Único da Assistência Social (PROCAD-SUAS), no Município de Sítio Novo – MA.   DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA Unidade Orçamentária: Órgão 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Programa/Projeto/Atividade: Manutenção do Programa IGD-BF - 08.244.0124.4075.0000 Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 -

Equipamentos E Material Permanente Fonte de Recurso: 660 – Transferências De Recursos Do Fundo Nacional De

Assistência Social - FNAS 500- Recursos não vinculados de impostos Valor: 54.460,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e

sessenta reais).   VIGENCIA CONTRATO: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de

Referência, com início na data de 07/05/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n°

14.133, de 2021.   VALOR CONTRATUAL: R$ 54.460,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).   Sítio

Novo Maranhão, 07 de maio de 2024. RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Página 4/6

Terça, 07 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 764
ISSN 2764-2518

Social.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: sjjzb9bvaq320240507170545

Página 5/6

Terça, 07 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 764
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 – CPL
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 – CPL
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023 – CPL
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 – CPL

	AUTORIZAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA O PROCESSO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024.
	AUTORIZAÇÃO PARA O PROCESSO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024-SEMED - CONTRATO Nº 095/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024-SEDES - CONTRATO Nº 096/2024.

		2024-05-08T01:09:52+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1